
                        令和３年 １月１３日 
 
保護者 様 

 
 

春日部市立飯沼中学校  
校 長  田村 嘉則 

 
 

部活動の当面の中止について（お知らせ） 
 

 保護者の皆様には、新型コロナウイルスによる感染症拡大防止への対応に、

ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、１月７日、埼玉県に緊急事態宣言が発令され、春日部市でも毎日１０

名程度の新規感染者が報告されています。この現状の中で、部活動による感染

拡大の事例（クラスター）がニュースでも多数報告されております。そこで、

本校では、生徒の健康・安全を第一に考え、感染拡大防止対策として、1月２４

日（日）まで部活動を中止とすることといたしました。今後の感染拡大の状況

や生徒の体力の低下等を鑑み、春日部市教育委員会や学校医のご指導を仰ぎな

がら、感染拡大の防止と部活動の活動の在り方についての方針を改めて定めて

参ります。 

 つきましては、再開時期の変更がありましたら、再度、御連絡いたします。

なにとぞ、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 


